Отдел образования и делам молодежи
администрации Лухского муниципального района

Ивановской области

ПРИКАЗ
2023 г. N ///

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году.

В соответствии с приказом Департамента образования № 1113-0 от
26.09.2023 года «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» и приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 №
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», а также с целью выявления и развития у обучающихся
творческих способностей и интереса к научно-исследовательской
деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных
детей, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023-2024 учебном году муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников среди учащихся 7- 11 классов общеобразовательных
организаций по следующим предметам: биология, география, иностранный
язык, информатика и ИКТ, история, литература, математика,
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский
язык, технология, физика, физическая культура, химия.
2. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников на базе
МБОУ «Лухская средняя школа».
3. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
(Приложение 1).
4. Утвердить список предметных жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году
(Приложение 2).
5. Муниципальный этап проведения олимпиад провести в сроки,
утвержденные приказом Департаментом образования Ивановской области
№ ШЗ-о от 26.09.2023 года «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»
(Приложение 3)
6. Назначить Рыжакову Н.Н., главного специалиста по учебной работе и
дошкольной работе, муниципальным координатором, ответственным за
проведением Олимпиады, а также ответственным за получение и передачу
олимпиадных материалов.

7. Назначить Морозову С.В. директора МБОУ ДО Центра внешкольной
работы ответственным за тиражирование заданий.
8. Возложить ответственность за конфиденциальность информации о
заданиях муниципального этапа Олимпиады на Рыжакову Н.Н.
9. В срок до 03.11.2023 года сформировать рейтинг участников
муниципального этапа Олимпиады. (Приложение 4).
10. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа
Олимпиады, равную 25% от количества участников по соответствующему
предмету.
11. Руководителям образовательных учреждений :

Обеспечить организованное проведение муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников;
- Представить заявку о количественном составе участников по каждой
олимпиаде до 03.1 1.2023 года;

12. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
отдела образования и делам молодежи Рыжакову Н.Н.

Начальник отдела образования
и делам молодежи

С Приказом ознакомлены:
Рыжакова Н.Н.
Челышева СПк
Курасова Е.А.

С.В. Кирсанова

Морозова С.Н.
Климова Т.В. (J
Уренцова Е.Г.